
Uchwała Nr 55/655/14/IV 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 października 2014 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu ds. monitorowania programu „Polityka senioralna 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2014-2020”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, w związku z art. 14 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) oraz art. 21 pkt 1 

i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. 

zm.), w związku z Uchwałą Nr 4/39/14/IV Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 20 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia programu „Polityka senioralna 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2014-2020”, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuje się Zespół ds. monitorowania programu „Polityka senioralna województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2014-2020”, zwany dalej Zespołem, w składzie: 

 

1)  Pani Wiesława Przybysz – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. 

 

2)  Pani Joanna Karpowicz – 

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. 

 

3)  Pani Danuta Górska –  Przedstawiciel Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich, Burmistrz Miasta Szczytno. 

 

4)  Pan Andrzej Ciołek –  Przedstawiciel Konwentu Powiatów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

Starosta Gołdapski.  

 

5)  Pani Angelika Pouch – Przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Olsztynie. 

 

6)  Pani Joanna Śmilgin-Lis –  Przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Olsztynie. 

 

7)  Pan Wiesław Rajewski – Kierownik Regionalnej Agencji Producenckiej 

OTV Olsztyn, Przedstawiciel  Oddziału 

Terenowego TVP S.A. w Olsztynie.  

 

8)  Pan Wojciech Jermakow –  Przedstawiciel Radia Olsztyn S.A. 

9)  Pani Monika Potrzebko –  Przedstawiciel Departamentu Kultury i Edukacji 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 

10)  Pan Bartłomiej Głuszak – Prezes Federacji Organizacji Socjalnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa  

w Olsztynie. 

 



 

 

11)  Pan Stanisław Brzozowski – Rzecznik Praw Osób Starszych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

12)  Pan Paweł Gowkielewicz – Przedstawiciel Konwentu Ośrodków Pomocy 

Społecznej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołajkach.  

 

13)  Pani Małgorzata Bejnarowicz – Przedstawiciel Konwentu Powiatowych Centrów 

Pomocy Rodzinie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.  

 

14)  Pani Emilia Staroń –  Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie. 

 

15)  Pani dr Anna Leszczyńska-Rejchert –  Przedstawiciel Wydziału Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. 

 

16)  Pan Wiesław Drożdżyński –    Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy   

w Olsztynie. 

 

17)  Pani Małgorzata Tubis –  Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Olsztynie. 

 

18)  Pani Ewa Ostrowska –  Przewodnicząca Porozumienia Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku Warmii i Mazur, Dyrektor 

Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji 

Społecznej w Giżycku.  

 

19)  Pani Barbara Nikołajuk-Liberna –  Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Olsztynie.  

 

20)   Pan Antoni Furtak –  Wiceprezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku  

w Działdowie.  

21)  Pani Joanna Kaczyńska –  Przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. 

 

22)  Pani Elżbieta Dziekan – Przedstawiciel Departamentu  Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. 

 

23)  Pani Ewa Sapka-Pawliczak –  Przedstawiciel Biura ds. Organizacji 

Pozarządowych i Kombatantów Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. 



 

24)  Pani Elżbieta Kamińska – Przedstawiciel Departamentu Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. 

 

25)  Pani Danuta Pszczółkowska –  Przedstawiciel Departamentu Sportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. 

 

26)  Pani Rita Kostka  Przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

Dyrektor Ogniska Kultury Rodzinnej  

św. Huberta „Hubertówka” w Kudypach.    

 

27)  Pani dr Aneta Omelan Przedstawiciel Wydziału Nauk o Środowisku 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. 

 

28)  Pan Krzysztof Marusiński –  Przewodniczący Zarządu Sieci na Rzecz 

Seniorów Warmii i Mazur, Prezes Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia 

Aktywności Lokalnej w Orzyszu. 

 

29)  Pani Elżbieta Koc  Przedstawiciel Ełckiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Ełku. 

 

30)  Pani Teresa Urban  Przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku  

i Osób Niepełnosprawnych w Elblągu. 

 

§ 2 

 

Zespołowi przewodniczy Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 

§ 3 

 

Do zadań Zespołu należy, w szczególności: 

1) monitorowanie przebiegu oraz ocena efektywności i skuteczności działań 

wdrażanych w ramach realizacji Programu, w tym analizowanie, przyjmowanie  

i opiniowanie raportów okresowych oraz raportu końcowego z realizacji Programu; 

2) składanie odpowiednich propozycji do podmiotów wdrażających Program; 

3) przedstawianie wniosków, propozycji, opinii i zagrożeń w zakresie realizacji 

Programu; 

4) inicjowanie i wspieranie współpracy pomiędzy jednostkami sektora publicznego, 

prywatnego, organizacjami pozarządowymi i ośrodkami badawczymi na rzecz osób 

starszych; 

5) formułowanie wniosków i rekomendacji z przebiegu monitorowania Programu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

§ 4 

 

1. Monitoring wdrażania Programu będzie odbywać się systematycznie, nie rzadziej niż  

co dwa lata, na podstawie zebranych od realizatorów Programu, wskazanych  

w Załączniku nr 1 do Programu, informacji o działaniach dotyczących osób starszych,  

a także na podstawie danych dostępnych w statystykach publicznych, w oparciu  

o wskaźniki określone w Programie. 

2. Raporty okresowe z monitorowania Programu zostaną opracowane w latach: 2015, 2017, 

2019 i przedstawione Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego w IV kwartale 

poszczególnych lat sprawozdawczych. 

3. Raport końcowy, obejmujący opis realizacji Programu w latach 2014-2020, zostanie 

przedstawiony Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego w IV kwartale 2021 

roku.  

4. Za monitorowanie Programu, w tym za proces zbierania danych z odpowiednich instytucji 

oraz opracowanie raportów okresowych i raportu końcowego z realizacji Programu, 

odpowiada Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 

§ 5 

 

1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu, w terminach wynikających  

z potrzeb związanych z realizacją oraz monitoringiem Programu. 

2. Zapewnienie organizacji i obsługi posiedzeń Zespołu należy do Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie. 

3. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu.  

 

 

§ 6 

 

1. Praca w Zespole jest zajęciem społecznym, za które nie przysługuje odrębne 

wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 

2. Członkom i pracownikom organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, z późn. zm.), uczestniczącym  

w pracach Zespołu, przysługuje zwrot kosztów podróży, w związku z uczestnictwem  

w posiedzeniach tego Zespołu, zgodnie z uchwałą Nr 31/596/10/III Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie: przyjęcia 

regulaminu rozliczania kosztów krajowych przejazdów członków, wolontariuszy, 

pracowników organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uczestniczących w pracach 

zespołów o charakterze roboczym, opiniującym, doradczym i inicjatywnych powołanych 

przez Zarząd lub Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§ 7 

 

Zespół ulega rozwiązaniu z chwilą przyjęcia przez Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego raportu końcowego z monitoringu wdrażania Programu. 

 

 

 

 

 



 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Jacek Protas 


